
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 463   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de maio de 2014     |      PÁGINA: 1

PORTARIA  Nº 143 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal  CLAUDINEIA DA SILVA SANTOS, Auxiliar
de Enfermagem, matriculada sob o nº 20574, com base na lei municipal n.º 029/2.003,
férias regulamentares, referente ao período de 01/03/2012  a  28/02/2013, com início em 16
de  maio a 14 de junho de 2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  16  de maio de 2014

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 144 / 2014
O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao funcionário NAPOLEÃO DA SILVA GUIMARÃES, Agente de Saúde
Pública,  matriculado sob o n.º 4411, o pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em
espécie, referente as férias regulamentares, relativas ao período de 08/08/2011 a 08/08/
2012, com base no artigo 143 da C.L.T . e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 19 de
maio a 07 de junho de 2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 16 de junho de 2014

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de 01
(um) VEÍCULO TIPO FURGÃO 0 (ZERO) KM, DEVIDAMENTE ADAPTADO E EQUIPADO
PARA AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO referente ao CONVENIO Nº. 086/2014, no
valor acrescido de contrapartida de R$ 132.300,00 (cento e trinta e dois mil e trezentos
reais) Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas
interessadas será no dia 30/05/2014, até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública
com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e
abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 30/05/2014, às 09:00 horas. O edital em
inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00
horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova,
184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 /
3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 19 de maio de 2014 no setor de
licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da contratação de
empresa para prestação de serviços de pintura em prédios públicos do município de Santana
do Itararé - PR Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das
empresas interessadas será no dia 30/05/2014, até às 09:45 horas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 30/05/2014, às 10:00
horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-
feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 19 de maio de
2014 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e
anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 463   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de maio de 2014     |      PÁGINA: 2

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
030/2014.

Às 10:00 horas do dia 15 do mês de maio do ano de 2014, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Santana do Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe
de apoio, Sra. ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO e Sra. JANAIQUE LAUDELINO CLARO,
designados pela Portaria 333/2013,  para o ato de encerramento e abertura dos envelopes referente
ao Pregão Presencial 030/2014, destinado a aquisição de (01) um caminhão 0 km, modelo 2014 com
carroceria nova de madeira referente ao CONTRATO DE REPASSE – CR1004552-01/2013/MAPA/
CAIXA, PROPOSTA Nº. 045015/2013, CONVENIO Nº. 783820/2013 e PROGRAMA (PARANÁ – OGU
2013) APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO E FOMENTO DO SETOR AGROPECUARIO –
AÇÃO: 20ZV. Dando início aos trabalhos constatou que nenhuma empresa, compareceu para apresentar
sua proposta de preço, ficando desta forma declarada como deserto o presente certame. Nada mais a
ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e
achada conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES             JANAIQUE LAUDELINO CLARO

PREGOEIRA                                                                  MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO

MEMBRO


